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Protokół 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury  

z dnia 21 marca 2017r. 
 
Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który 
powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jarosław Bytniewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
oraz 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Anna Walkowiak – Kierownik NZOZ Twój Lekarz w Tulcach 
Wojciech Jaworski – Kierownik PZLR Sano w Nagradowicach 
Maria Gajewska – wicedyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie 
Ewa Kropińska – Czub – wicedyrektor Zespołu Szkół w Tulcach 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Działalność służby zdrowia na terenie gminy 
2. Działalność przedszkoli na terenie gminy Kleszczewo. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad. 1 

Pani Walkowiak poinformowała, że stan kadry medycznej przychodni nie uległ 
zmianie. Wszystkie pielęgniarki posiadają uprawnienia do prowadzenia szczepień. 
Przychodnia obsługiwana jest przez laboratorium Alab i TopLab z Poznania, badania rtg i usg 
wykonywane są w Kwancie w Swarzędzu, oraz w NZOZ Rentgenodiagnostyka w Poznaniu. 
Pomoc nocna oraz świąteczna udzielana jest w Medeo w Poznaniu i w Multimedika 
Swarzędz. 

Pani Walkowiak nadmieniła, że poradnia lekarza rodzinnego ma zadeklarowanych 
2400 pacjentów. W 2016r. przyjęto 9555 pacjentów, w tym 2380 dzieci - w gabinecie i 
wykonano 53 wizyty domowe, 55 badań ekg oraz 20 patronaży i 47 bilansów u dzieci. 
Szczepienia obowiązkowe przeprowadzono u 379 dzieci, a łącznie wykorzystano 1620 
szczepionek. Prowadzona była akcja szczepień przeciwko pneumokokom finansowana przez 
starosto powiatowe, dzięki której zaszczepionych zostało 33 dzieci w wieku 2-6 lat. Pani 
Walkowiak nadmieniła, że zwiększa się odsetek dzieci nieszczepionych. Starostwo 
finansowało także szczepienia przeciwko grypie osób po 50 roku życia, z których skorzystało 
zaledwie 35 pacjentów. W 2016r. wykonano badań laboratoryjnych za kwotę 7500zł, oraz 
badań rtg i usg za sumę 4200zł. W trakcie roku pacjenci mogli skorzystać z następujących 
badań świadczonych przez firmy zewnętrzne: echo serca, usg naczyń szyjnych i naczyń 
kończyn dolnych, badanie wzroku z doborem szkieł korekcyjnych, badanie słuchu, badanie 
kręgosłupa, testy alergiczne. W roku ubiegłym przeprowadzony został remont przychodni 
(szpachlowanie, malowanie, położenie płytek w pokoju socjalnym, wymiana lamp w 
poczekalni). 

Pani Walkowiak poinformowała, że od 1 marca 2017r. działa filia NZOZ-u w 
Gowarzewie przy ul. Siekiereckiej 24a, gdzie poza lekarzem rodzinnym planowane są też 
gabinety logopedy, fizykoterapii (odpłatnie), oraz audiometryczny i doboru aparatu słuchu. W 
ciągu dwóch tygodni funkcjonowania nowej poradni deklaracje złożyły 24 osoby, a 36 
pacjentów przeniosło swoje deklaracje z Tulec. 

Radny Maćkowiak zapytał jakie są sankcje dla rodziców, którzy nie szczepią swoich 
dzieci? 
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Pani Walkowiak wyjaśniła, że przypadki takie zgłaszane są do Sanepidu. 
Kierownik Przychodni w Tulcach zapytała o możliwość zlokalizowania przystanku 

komunikacji gminnej w okolicy filii przychodni w Gowarzewie. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że autobusy liniowe do Poznania i z Poznania  nie jeżdżą tą 

trasą, przejeżdża tamtędy jedynie autobus relacji Kleszczewo- Swarzędz i nie ma możliwości 
zlokalizowania tam przystanku. 

 
Następnie głos zabrał Pan Wojciech Jaworski Kierownik przychodni w 

Nagradowicach, który poinformował, że w 2016r. przychodnia działała na podstawie 
kontraktu zawartego z NFZ, który obejmował świadczenia udzielane z zakresu kompetencji 
lekarza rodzinnego, pielęgniarki POZ i położnej POZ. W przychodni przyjmował lekarz 
pediatra, specjalista medycyny rodzinnej, lekarz w trakcie odbywania specjalizacji w 
dziedzinie chorób wewnętrznych. Średni personel medyczny to pielęgniarka praktyki z 
uprawnieniami do szczepień profilaktycznych, dwie pielęgniarki POZ z uprawnieniami do 
szczepień profilaktycznych, położna POZ. W 2016r. w przychodni udzielono porad 
medycznych 8210 osobom dorosłym i 2238 dzieciom. Pomoc doraźna realizowana jest przez 
przychodnię Multi - Medic w Swarzędzu. W 2016r. zleconych zostało 8848 badań 
laboratoryjnych, 326 badań rtg i 324 usg. 

Pan Jaworski poinformował, że wśród chorób na które najczęściej zapadają pacjenci 
nagradowickiej przychodni dominują choroby układu krążenia, schorzenia układu kostno - 
stawowo - mięśniowego, cukrzyca, nowotwory, oraz grypa i infekcje grypopodobne. 

 
Radny Bytniewski zapytał jak uregulowane jest przyjmowanie pacjentów 

nieubezpieczonych? 
Pan Jaworski wyjaśnił, że są to najczęściej obcokrajowcy, którzy legitymują się kartą 

EKUZ, więc usługi są im świadczone. 
 

Ad. 2 
Wicedyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie Pani Maria Gajewska poinformowała, że 

kluczowym dokumentem w oparciu o który działa przedszkole jest podstawa programowa. W 
przedszkolu w Kleszczewie w bieżącym roku szkolnym jest 151 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 
Utworzonych zostało 7 oddziałów, w których pracuje 9 nauczycieli. Oddziały przedszkolne w 
Tulcach pracują w różnych godzinach - w zakresie czasowym od 6:30 do 17. Wszystkie 
dzieci korzystają z posiłków. 

Pani Sekretarz zapytała czy duża grupa dzieci przebywa w przedszkolu do godziny 17-
tej. 

Pani Gajewska odpowiedziała, że jest to grupa ok. 25 osobowa. 
Wicedyrektor poinformowała, że jedna z nauczycielek wprowadza innowację 

(elementy edukacji przez ruch) w postaci projektu „Chodzimy, skaczemy, kreski kreślimy tak 
się uczymy”. Poza podstawowymi działaniami prowadzonymi przez przedszkole realizowane 
są różne programy np. cykl koncertów muzycznych, projekt w temacie „Piękna nasza Polska 
cała”, Akademia Aquafresh, program edukacyjno - ekologiczny (zbiórka baterii zużytych i 
sprzętu elektronicznego), „Kubusiowi przyjaciele natury”, „Akademia bezpiecznego 
przedszkolaka”. Ponadto odbywają się wyjazdy do teatrów i muzeów. Wicedyrektor 
poinformowała, ze przedszkole było koordynatorem Akcji "Szlachetna Paczka". Wśród 
imprez organizowanych przez przedszkole Pani Gajewska wymieniła m. in. światowy dzień 
mycia rąk, ogólnopolski dzień przedszkolaka, dzień pluszowego misia, czy olimpiadę 
przedszkolaka.  
 Wicedyrektor poinformowała, że przedszkole w Kleszczewie realizuje zajęcia 
dodatkowe z języka angielskiego, religii, zajęć ogólnorozwojowych z elementami karate oraz 
zajęcia rozwijające talenty dzieci. Świadczona jest pomoc psychologiczna, logopedyczna, 
którą objętych jest 40 dzieci, oraz zajęcia kompensacyjno - korekcyjne dla 2 dzieci. Cztery 
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nauczycielki z kleszczewskiego przedszkola planują szkolenia z metody projektu, która jest 
nowatorską metodą dostosowaną do pracy z małymi dziećmi. 
 

Następnie głos zabrała Pani Kropińska - Czub, która poinformowała, że w lipcu 
przedszkole w Tulcach przeszło gruntowny remont. Do placówki uczęszcza 112 dzieci. Praca 
dydaktyczno opiekuńcza i wychowawcza prowadzona jest na podstawie programu 
wychowania przedszkolnego oraz planu rocznego. W tym roku plan roczny przedszkola to 
realizacja trzech następujących zadań: 
- kształtowanie nawyków zdrowego odżywiania w przedszkolu i w domu,  
- rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci, 
- wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka.  
Poza zajęciami prowadzonymi na podstawie planu rocznego i planu wychowania 
przedszkolnego od października prowadzone są zajęcia dodatkowe: religia, rytmika, zajęcia 
logopedyczne, język angielski, oraz karate. Wśród organizowanych przez przedszkole imprez 
wicedyrektor wymieniła m.in. cykl koncertów muzycznych, przedstawienia teatru Arlekin, 
sprzątanie świata, dzień misia, andrzejki, dzień babci i dziadka. Przedszkolaki uczestniczyły 
także w zajęciach z udzielania  pierwszej pomocy. Przedszkole tuleckie bierze udział w 
następujących programach edukacyjnych: Moje dziecko idzie do szkoły, Mamo tato wolę 
wodę, Akademia bezpiecznego malucha, oraz realizuje projekty takie jak: Kształtowanie 
nawyków zdrowego odżywiania w domu i szkole, Rozwijanie kompetencji czytelniczych i 
Wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka. 
 Wicedyrektor dodała, że przedszkole czynne jest w godzinach od 6:30 do 17, gdzie do 
godziny 17-tej zostaje ok. 10-12 dzieci.  
 Radny Bytniewski zapytał czy jest wystarczająco dużo miejsc w przedszkolach, aby 
przyjąć wszystkie chętne dzieci z terenu gminy? 
 Wicedyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie stwierdziła, że miejsc jest wystarczająco 
dużo pod warunkiem, że pozostanie obecna ilość oddziałów i określona liczba dzieci pójdzie 
zgodnie z planem do I klasy. 
 Radny Bytniewski zapytał ile dzieci pójdzie do I klasy? 
 Dyrektor Gajewska poinformowała, że zdeklarowanych jest obecnie 49 dzieci. 
 Radny Bytniewski zapytał jak radzą sobie w szkole 6-latki? 
 Dyrektor Gajewska stwierdziła, że wszystko zależy od podejścia nauczyciela do tych 
dzieci, a powinny one być traktowane adekwatnie do poziomu ich rozwoju. 

Ad. 3   
W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały  projekty następujących uchwał: 
� projekt Uchwały Nr XXVII/191/2017 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kleszczewo w 2017r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek 
corocznego określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo w 2017r.” zgodnie z 
wymogiem art. 11a ust.7 cytowanej ustawy został przekazany do zaopiniowania: 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, 
zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie Gminy Kleszczewo. 
Opinię przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu. Pozostałe podmioty nie wydały 
opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego programu, zgodnie z art. 11a 
ust. 8 cytowanej ustawy. Pani Nowicka dodała, że Powiatowy Lekarz Weterynarii podobnie 
jak w latach ubiegłych zaakceptował dokument warunkowo, z uwagi na brak gospodarstwa 
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zdolnego interwencyjnie przyjąć zwierzęta, gdyby zaszła konieczność odebrania ich 
właścicielowi. 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
� projekt Uchwały Nr XXVII/192/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, 
obejmującego tereny położone w obrębie Tulce przedstawiła Pani Pakulska – Schoen. Pani 
Pakulska – Schoen poinformowała, że przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, umożliwiającą realizację centrum pielgrzymkowego 
przy sanktuarium w Tulcach oraz rozbudowę istniejącego cmentarza parafialnego. Potrzeba ta 
wynika z planów inwestycyjnych Parafii Rzymskokatolickiej w Tulcach.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

� projekt Uchwały Nr XXVII/193/2017 w sprawie nabycia na własność Gminy 
Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Nagradowice przedstawiła Pani 
Pakulska – Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że wymieniona w uchwale 
nieruchomość gruntowa, położona w miejscowości Nagradowice, obręb geodezyjny 
Krzyżowniki, oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 69/72, w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, przeznaczona jest na budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne z funkcją uzupełniającą - usługami i nieuciążliwą działalnością 
gospodarczą. 
 Nabycie przedmiotowej nieruchomości związane jest z koniecznością zaspokajania 
zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie oświaty oraz kultury. 
Przedmiotowa działka graniczy bezpośrednio z działką gminną nr 69/73, przeznaczoną w 
planie miejscowym pod działalność usługową w zakresie sportu i rekreacji. Znajdują się na 
niej boiska sportowe. Obecnie zaistniała potrzeba rozbudowy infrastruktury społecznej w 
miejscowości Nagradowice, w tym budowy świetlicy wiejskiej. Wskazany teren odpowiada 
temu celowi.   
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

� projekt Uchwały Nr XXVII/194/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, 
obejmującego działkę o numerze geodezyjnym 69/72, położoną w miejscowości Nagradowice 
poinformowała Pani Pakulska – Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że 
przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, umożliwiająca realizację świetlicy wiejskiej. 
 Potrzeba ta wynika z konieczności zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, w 
szczególności w zakresie oświaty oraz kultury. Obecnie zaistniała potrzeba rozbudowy 
infrastruktury społecznej w miejscowości Nagradowice, w tym budowy świetlicy wiejskiej. 
Wskazany teren odpowiada temu celowi.  Pani Pakulska dodała, że gmina czyni starania o 
nieodpłatne pozyskanie tego gruntu od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
� projekt Uchwały Nr XXVII/195/2017 w sprawie nabycia na własność Gminy 
Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Krzyżowniki przedstawiła Pani 
Pakulska – Schoen. Pani Pakulska – Schoen poinformowała, że wymieniona w uchwale 
nieruchomość gruntowa, położona w miejscowości Krzyżowniki, obręb geodezyjny 
Krzyżowniki, oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 80/42, w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działkę o nr. ewid. 
80/35 w Krzyżownikach, przeznaczona jest na teren drogi wewnętrznej. Nabycie 
przedmiotowej nieruchomości związane jest z koniecznością rozwoju terenów aktywizacji 
gospodarczej gminy oraz związanej z nimi infrastruktury technicznej. Pani Pakulska - Schoen 
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dodała, że terenem zainteresowany jest duży inwestor, który zatrudniałby w tej lokalizacji ok. 
1000 osób, a omawiany teren  stanowiłby drogę dojazdową do tej inwestycji. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
� projekt Uchwały Nr XXVII/196/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani 
Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy Kleszczewo zgodnie z art. 206 ustawy z dnia  14 
grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające  ustawę – Prawo oświatowe podjęła  Uchwałę Nr 
XXVI/185/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie  projektu  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego. Podejmując w/w uchwałę organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dążył do tego, aby ośmioletnie szkoły 
podstawowe były szkołami  o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym 
budynku.  
Przedmiotowa uchwała została  przekazana :  
- do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który  opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od dnia 
otrzymania. Opinia kuratora oświaty  jest wiążąca, 
- do związków zawodowych, które w terminie 21 dni od dnia otrzymania  opiniują uchwałę  
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 
 Wielkopolski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt 
dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do nowego  ustroju szkolnego.  
Uchwała  Nr XXVI/185/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie  projektu  dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego została przesłana do : 

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kleszczewie, który został 
wskazany jako organ upoważniony do wydania opinii w w/w sprawie w imieniu  
Zarządu  Okręgu Wielkopolskiego ZNP w Poznaniu  ul. Mickiewicza 32,   60-836 
Poznań oraz Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rady 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu ul. Bóźnicza  11 C, 61-751 Poznań (data 
doręczenia 23.02.2017r.),  

2) Forum Związków Zawodowych ul. Smulikowskiego 6/8, 00-389 Warszawa ( e-mail z 
dnia 23.02.2017r.,  data doręczenia drogą  pocztową 24.02.2017r.) – do dnia podjęcia 
uchwały nie wpłynęła opinia w powyższej sprawie. 

3) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk ( e mail 
z dnia 23.02.2017r., data doręczenia drogą pocztową 24.02.2017r.). W dniu 06.03. 
2017r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo zawiadamiające o  przekazaniu 
dokumentów do Przewodniczącego Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ 
„Solidarność „. ul. Metalowa 7, 60-118 Poznań, 

4) Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” Region Wielkopolska ul. Metalowa 7, 60-118 Poznań (e mail z dnia 
23.02.201  
W dniu 15.03.2017r. Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność”  Pracowników 
Oświaty i Wychowania Region Wielkopolska  wyraził pozytywną opinię dotyczącą 
Uchwały Nr XXVI/185/2017 (data wpływu do Urzędu Gminy 20.03.2017r.). 

Pani Sekretarz dodała, że opinia ze strony Oddziału ZNP w Kleszczewie jeszcze nie 
wpłynęła, jeśli zostanie ona złożona to uzasadnienie niniejszej uchwały zostanie o tą kwestię 
uzupełnione. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  
 
� projekt Uchwały Nr XXVII/197/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Poznańskiemu przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że 
zgodnie z art. 216 ust. pkt  5 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 
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wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, w tym również  na pomoc rzeczową lub finansową dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc finansowa  z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona zgodnie z art. 220 ustawy tj. w formie dotacji 
celowej lub pomocy rzeczowej. Podstawą udzielenia w/w  pomocy jest umowa. 
 Pani Sekretarz poinformowała, że Wójt Gminy Kleszczewo zwrócił się z pisemnym 
wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Poznaniu o przystąpienie Powiatu do programu  
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Metropolii Poznań w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż drogi powiatowej nr 2429P na odcinku od 
granic Poznania do skrzyżowania z drogą powiatową 2410P w Gowarzewie.  Zakres objęty 
postulowaną inwestycją to obszar szybko rozwijającej się zabudowy mieszkaniowej na 
terenie Tulec i Gowarzewa - obecnie największych i najintensywniej rozwijających się 
miejscowości gminy Kleszczewo. Ciąg pieszo-rowerowy pozwoli na bezpieczne korzystanie 
z tej drogi przez pieszych i rowerzystów i ułatwi dostęp do węzłów komunikacji publicznej 
położonych w  centralnej części miejscowości Tulce (w opracowaniu projekt węzła 
przesiadkowego na liniach do Poznania i Swarzędza - projekt ten został ujęty w strategii ZIT), 
a także Gowarzewa (również skrzyżowanie 2 linii autobusowych łączących gminę z 
Poznaniem, Swarzędzem i gminą Kostrzyn). Dla  mieszkańców powstanie możliwość 
wykorzystania rowerów także w celu dojazdu do pracy i szkół, a w przypadku kierunku na 
Swarzędz także do stacji kolejowej - węzła przesiadkowego w Swarzędzu z wykorzystaniem 
mającej  powstać ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 2410P.         
 Pani Sekretarz podkreśliła, że Gmina Kleszczewo wyraża gotowość partycypowania w 
kosztach opracowania niezbędnej dokumentacji, w tym w pierwszej kolejności sfinansowania 
programu funkcjonalno - użytkowego, niezbędnego do złożenia przez Powiat Poznański 
wniosku do programu ZIT w III kwartale 2017 roku.  
 Pani Sekretarz dodała, że identyczną uchwałę o przyjęciu pomocy  musi podjąć Rada 
Powiatu Poznańskiego, stąd też projekt niniejszej uchwały przekazany został do Zarządu 
Powiatu - dotychczas bez odpowiedzi. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

� projekt Uchwały Nr XXVII/198/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 
2017r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 27.07.2017r.zmniejszono udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych o 4.024zł – rozdział 75621 oraz zwiększono subwencję 
oświatową o 37.575zł – rozdział 75801. Na podstawie pisma  z dnia 21.02.2017r. od 
Wojewody Wielkopolskiego  wprowadzono po stronie dochodów dotację  celową z zakresu 
administracji rządowej w wysokości 121zł na realizację zadania „Karta Dużej Rodziny”- 
rozdział 85503. 
Po stronie wydatków zwiększono wydatki bieżące o 146.971zł z przeznaczeniem na: 
- opracowanie dokumentacji budowy przedszkola w Kleszczewie 40.000zł – rozdział 70005, 
- zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego nie zrealizowanego zakresu z 
20016r. 50.000zł – rozdział 71004,  
- pokrycie wydatków za dzieci z naszej Gminy uczęszczające do przedszkola samorządowego 
w Poznaniu  30.014zł – rozdział 80104, 
- odprawę pośmiertną pracownika Urzędu Gminy 2.430zł – rozdział 80195, 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi, z tytułu rozliczenia środków za 2016r. 24.406zł – rozdział 
85154,  
- na realizację zadania „Karta Dużej Rodziny”  121zł- rozdział 85503, 

Na podstawie rozliczenia subwencji oświatowej przesunięto środki z rozdziału 80101 
szkoły podstawowej 192.764zł i rozdziału  80110 gimnazjum 55.896zł do rozdziału 80150 
248.660zł. Zmiana związana jest z organizacją specjalnej nauki obejmującej dzieci 
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niepełnosprawne w Zespole Szkół Kleszczewo i Zespole Szkół Tulce. Przesunięto również 
środki w przedsięwzięciach Funduszy sołeckiego. Wydatki majątkowe określa analitycznie 
załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. W celu zrównoważenia budżetu zwiększono wolne 
środki z lat ubiegłych o 990.800,00 zł. Z uwagi na to, że w 2016r. GOKIS nie zaciągnął z 
Gminy pożyczki w planowanej wysokości, zmniejszono przychody do kwoty rzeczywiście 
udzielonej pożyczki.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

� projekt Uchwały Nr XXVII/199/2017 w sprawie zasad ustalania i przekazywania z 
budżetu gminy środków finansowych wynikających z rozliczeń podatku od towarów i usług 
związanych z samorządowym zakładem budżetowym przedstawiła Pani Skarbnik. Pani 
Skarbnik poinformowała, że od 01 stycznia 2017r.  Gmina sporządza scentralizowaną 
deklarację podatku VAT uwzględniając jednostki budżetowe i samorządowy zakład 
budżetowy. Ustawa o finansach publicznych w art. 15 ust 4a wskazuje, że samorządowy 
zakład budżetowy może otrzymać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środki 
wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług. Natomiast  na podstawie art. 16 ust. 2 
pkt. 6 Rada Gminy może podjąć uchwałę dającą możliwość przekazania nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym do samorządowego zakładu komunalnego.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

� projekt Uchwały Nr XXVII/200/2017 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych 
zmian prawa samorządowego w Polsce przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
poinformowała, że inicjatorem podjęcia niniejszej uchwały jest Związek Gmin Wiejskich. 
Proponuje się podjęcie uchwały poprzez którą wyrażony zostanie zdecydowany sprzeciw 
wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego Polsce, w szczególności w zakresie 
rozwiązań o charakterze ustrojowym. Dotyczy to przede wszystkim zapowiedzi zmian w 
samorządowym prawie wyborczym – w tym ograniczenia czynnego i biernego prawa 
wyborczego – oraz sposobu realizacji zadań publicznych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Pani Sekretarz uważa, że wszelkie zmiany prawa samorządowego powinny być 
uprzednio poddane możliwie szerokim konsultacjom społecznym, we właściwym czasie i w 
odpowiednim trybie, w szczególności z przedstawicielami organizacji zrzeszających jednostki 
samorządu terytorialnego.  
 Pani Sekretarz podkreśliła, że obecnie funkcjonujące lokalne komitety wyborcze są 
gwarancją nieupolityczniania samorządu.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Pani Sekretarz poinformowała, że w przygotowaniu jest treść Apelu o pilne podjęcie 
prac związanych z budową połączenia drogowego pomiędzy węzłem Poznań-Wschód (na 
terenie gminy Kleszczewo) na autostradzie A2, a węzłem Kórnik Północ na drodze 
ekspresowej S11, jak również z budową trzeciego pasa na jezdniach autostrady A2 na 
odcinku pomiędzy węzłami Poznań Północ i Poznań-Krzesiny na autostradzie A2. 
Proponowana treść tego dokumentu przedłożona zostanie radnym przed Sesją. 
  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Jarosław Bytniewski zakończył 
posiedzenie o godz. 12.50. 

Protokołowała:          Za zgodność z przebiegiem obrad 
 
Magdalena Rakszawska                Przewodniczący komisji  
 

   Jarosław Bytniewski 


